
CONTRERAS PONCE ARTURO 3312415014
3.99 kW 5 de Marzo de 2025

01 508190203151

726 kWh $ 2,289

6 1,117 kWh $68

97.03 % BIMESTRE $ 2,221

$13,735.00 MXN $405.00 MXN $13,330.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 665 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.5 %



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

# 20250032

CONTRERAS PONCE ARTURO  
3312415014
acponce62@gmail.com

6 Canadian Solar PV Module 665W $ 7500 $ 45,000.00

1 Growatt Inverter 3.6 kW $ 0 $ 0.00

1 Estructura Reforzada Fabricada en Aluminio Anodizado. $ 0 $ 0.00

1 Tramitologia Ante CFE. $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 45,000.00

IVA $ 7,200.00

TOTAL (MXN) $ 52,200.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 13,735.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 13,330.00 $ 13,330.00 $ -38,870.00

2 $ 14,147.05 $ 417.15 $ 0.00 $ 13,729.90 $ 13,729.90 $ -25,140.10

3 $ 14,571.46 $ 429.66 $ 0.00 $ 14,141.80 $ 14,141.80 $ -10,998.30

4 $ 15,008.61 $ 442.55 $ 0.00 $ 14,566.05 $ 14,566.05 $ 3,567.75

5 $ 15,458.86 $ 455.83 $ 0.00 $ 15,003.03 $ 15,003.03 $ 18,570.78

6 $ 15,922.63 $ 469.51 $ 0.00 $ 15,453.12 $ 15,453.12 $ 34,023.90

7 $ 16,400.31 $ 483.59 $ 0.00 $ 15,916.72 $ 15,916.72 $ 49,940.62

8 $ 16,892.32 $ 498.10 $ 0.00 $ 16,394.22 $ 16,394.22 $ 66,334.84

9 $ 17,399.09 $ 513.04 $ 0.00 $ 16,886.05 $ 16,886.05 $ 83,220.88

10 $ 17,921.06 $ 528.43 $ 0.00 $ 17,392.63 $ 17,392.63 $ 100,613.51

11 $ 18,458.69 $ 544.29 $ 0.00 $ 17,914.41 $ 17,914.41 $ 118,527.92

12 $ 19,012.45 $ 560.61 $ 0.00 $ 18,451.84 $ 18,451.84 $ 136,979.75

13 $ 19,582.83 $ 577.43 $ 0.00 $ 19,005.39 $ 19,005.39 $ 155,985.15

14 $ 20,170.31 $ 594.76 $ 0.00 $ 19,575.55 $ 19,575.55 $ 175,560.70

15 $ 20,775.42 $ 612.60 $ 0.00 $ 20,162.82 $ 20,162.82 $ 195,723.52

16 $ 21,398.68 $ 630.98 $ 0.00 $ 20,767.71 $ 20,767.71 $ 216,491.23

17 $ 22,040.64 $ 649.91 $ 0.00 $ 21,390.74 $ 21,390.74 $ 237,881.96

18 $ 22,701.86 $ 669.40 $ 0.00 $ 22,032.46 $ 22,032.46 $ 259,914.42

19 $ 23,382.92 $ 689.49 $ 0.00 $ 22,693.43 $ 22,693.43 $ 282,607.86

20 $ 24,084.41 $ 710.17 $ 0.00 $ 23,374.24 $ 23,374.24 $ 305,982.09

21 $ 24,806.94 $ 731.48 $ 0.00 $ 24,075.46 $ 24,075.46 $ 330,057.55

22 $ 25,551.15 $ 753.42 $ 0.00 $ 24,797.73 $ 24,797.73 $ 354,855.28

23 $ 26,317.68 $ 776.02 $ 0.00 $ 25,541.66 $ 25,541.66 $ 380,396.94

24 $ 27,107.21 $ 799.30 $ 0.00 $ 26,307.91 $ 26,307.91 $ 406,704.85

25 $ 27,920.43 $ 823.28 $ 0.00 $ 27,097.15 $ 27,097.15 $ 433,801.99

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,248.6 1,438.3 1,237.5 1,051.5 1,061.0 1,246.9

Consumo actual 454.0 748.0 801.0 828.0 899.0 626.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


